DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO - PA

SEXTA-FEIRA, 9 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO - I     EDIÇÃO Nº 960- 1 Pág(s)

De acordo com a Lei 522/2018 de 27 de abril de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Estado do Pará
Município de Novo Progresso
Prefeitura Municipal de Novo Progresso
Processo Seletivo Simplificado (PSS) -
Edital Nº 001/2022
Aviso de Errata de Edital
O Prefeito Municipal de Novo Progresso,
no uso de suas atribuições, torna pública,
para ciência dos interessados, retificação no
Edital n° 01/2022/PMNP. Informa que a
primeira Errata do Edital n°
01/2022/PMNP estar publicada na página
oficial do PSS no portal da FADESP
(https://www.portalfadesp.org.br),
Instituição realizadora do Processo Seletivo
Simplificado.
Novo Progresso-PA, 09 de Dezembro de
2022

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal de Novo Progresso

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato Nº
1304003/2022/PMNP.

Contratante: Município de Novo Progresso
| Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Amazônia Negócios
Consultoria Assessoria e Serviços Eireli
Objeto: acréscimo de itens, no percentual de
6,012% (seis vírgula zero doze por cento),
sobre o valor inicialmente contratado do
ITEM 02 (EMEIEF Professora Maria José
Vilanova de Brito), para construção de muro
na E.M.E.I.E.F. Professora Maria José
Vilanova de Brito, localizada na BR 163,
Km 1009, Assentamento Terra Nossa,
município de Novo Progresso – PA.
Processo de Licitação: 0612001/2021 |
Tomada de Preços 014/2021.
Acréscimo: R$ 23.893,53 (vinte e três mil,
oitocentos e noventa e três reais e cinquenta
e três centavos).
Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato Nº
2110001/2022/PMNP.

Contratante: Município de Novo Progresso
| Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Progeo Engenharia &
Construtora LTDA
Objeto: acréscimo de itens e valores, no
percentual de 24,801% (vinte e quatro
vírgula oitocentos e um por cento) sobre o
valor global inicialmente contratado, para a
conclusão dos serviços de construção de
uma escola municipal no Bairro Setor
Industrial II, conforme Projeto do FNDE –
06 Salas, vinculada ao Termo de
Compromisso PAR nº 17531/2013,
celebrado entre o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação –
FNDE/MEC e o Município de Novo
Progresso.
Processo de Licitação: 2009001/2022 |
Tomada de Preços 007/2022.
Valor: 111.180,75 (cento e onze mil, cento e
oitenta reais e setenta e cinco centavos).
Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93.

GELSON LUIZ DILL
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL   |   EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Novo Progresso (Lei nº 522/2018, de 27 de abril de 2018) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Novo
Progresso/PA, de distribuição gratuita que pode ser obtida no site http://novoprogresso.pa.gov.br/ ou diretamente no link:
www.publicacoesmunicipais.com.br/eatos/#novoprogresso.

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e Órgãos Públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser
encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações acesse o site: http://novoprogresso.pa.gov.br/, na página clique em “e-sic” (Sistema
Eletrônico do Serviço de Informações ao Cidadão) ou dirija-se à Sede da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, na Travessa Belém, nº 768, Jardim
Europa, desta cidade, CEP 68.193-000.

Recebimento de conteúdo para publicação: até às 13:00h do dia anterior.

 e-mail: diariooficial@novoprogresso.pa.gov.br

http://www.portalfadesp.org.br/
http://novoprogresso.pa.gov.br/
http://www.publicacoesmunicipais.com.br/eatos/#novoprogresso
http://novoprogresso.pa.gov.br/
mailto:diariooficial@novoprogresso.pa.gov.br

		2022-12-09T14:05:59+0000